
Doctor (a)
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SUESCA CUNDINAMARCA
E.S.D. 

Ref. Proceso: Ejecutivo Singular No. 2020-00154
Demandante: Banco Agrario de Colombia
Demandado: Hernando Merchan Quintero

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la 

referencia, con todo respeto presento al Despacho:

Actualización de liquidación de crédito desde 01 de noviembre de 2021 hasta 13 de octubre de
2023, según lo dispuestos por el Artículo 446 del C.G.P.,

Obligación No. 725031600135315

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $8.680.000,00 30 112.259,66$              
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $8.680.000,00 31 117.188,37$              
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $8.680.000,00 31 118.435,65$              
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $8.680.000,00 28 110.567,42$              
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $8.680.000,00 31 123.467,34$              
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $8.680.000,00 30 122.952,53$              
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $8.680.000,00 31 131.109,42$              
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $8.680.000,00 30 130.965,00$              
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $8.680.000,00 31 140.681,84$              

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $8.680.000,00 31 146.298,69$              
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $8.680.000,00 30 149.056,73$              
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $8.680.000,00 31 160.614,77$              
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $8.680.000,00 30 162.099,13$              
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $8.680.000,00 31 178.332,10$              
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $8.680.000,00 31 185.242,47$              
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $8.680.000,00 28 174.222,92$              
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $8.680.000,00 31 196.629,70$              
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $8.680.000,00 30 193.290,21$              
1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $8.680.000,00 31 193.400,69$              
1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $8.680.000,00 30 184.355,39$              
1-jul-23 31-jul-23 29,36 2,1684 $8.680.000,00 31 188.218,65$              

1-ago-23 31-ago-23 28,75 2,1282 $8.680.000,00 31 184.726,24$              
1-sep-23 30-sep-23 28,03 2,0805 $8.680.000,00 30 174.759,17$              
1-oct-23 13-oct-23 26,53 1,9803 $8.680.000,00 13 72.081,56$                

3.650.955,66$           

Liquidación a corte 31 de octubre de 2023 14.947.058,50$          
Actualización desde 01 de noviembre de 2021 hasta 13 de octubre de 2023 3.650.955,66$            
GRAN TOTAL 18.598.014,16$         

SON: DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CATORCE PESOS CON DIECISEIS
CENTAVOS M/CTE

Obligación No. 4866470212075303

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $999.611,00 30 12.928,11$                
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $999.611,00 31 13.495,71$                
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $999.611,00 31 13.639,35$                
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $999.611,00 28 12.733,23$                
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $999.611,00 31 14.218,82$                
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $999.611,00 30 14.159,53$                
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $999.611,00 31 15.098,90$                
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $999.611,00 30 15.082,26$                
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $999.611,00 31 16.201,28$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $999.611,00 31 16.848,13$                
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $999.611,00 30 17.165,75$                
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $999.611,00 31 18.496,81$                

 LIQUIDACION

TOTAL INTERESES CORRIENTES

VIGENCIA INTERES BANCARIO
CAPITAL DíAS

VIGENCIA INTERES BANCARIO
CAPITAL DíAS  LIQUIDACION



1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $999.611,00 30 18.667,75$                
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $999.611,00 31 20.537,18$                
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $999.611,00 31 21.333,00$                
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $999.611,00 28 20.063,96$                
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $999.611,00 31 22.644,38$                
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $999.611,00 30 22.259,79$                
1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $999.611,00 31 22.272,52$                
1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $999.611,00 30 21.230,84$                
1-jul-23 31-jul-23 29,36 2,1684 $999.611,00 31 21.675,74$                

1-ago-23 31-ago-23 28,75 2,1282 $999.611,00 31 21.273,55$                
1-sep-23 30-sep-23 28,03 2,0805 $999.611,00 30 20.125,71$                
1-oct-23 13-oct-23 26,53 1,9803 $999.611,00 13 8.301,10$                  

420.453,39$              

Liquidación a corte 31 de octubre de 2023 1.726.781,45$            
Actualización desde 01 de noviembre de 2021 hasta 13 de octubre de 2023 420.453,39$               
GRAN TOTAL 2.147.234,84$           

SON: DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS CON
OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE

Sumando las dos actualizaciones  son:

Obligación No. 725031600135315 18.598.014,16$          
Obligación No. 4866470212075303 2.147.234,84$            

20.745.249,00$         

SON:

Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS 
CC. No. 53,002,468 de Bogotá D.C. 
TP. No. 153,084 del C. S. de la J

GRAN TOTAL

TOTAL INTERESES CORRIENTES


